П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
10.09.2018

 ул. Чаянова, д.11/2, Москва 								     19.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствуют члены комиссии: Боженов А.Ю., Востриков Д.В.
Представлены письменные мнения: Хараидзе К.Г.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум имеется.

Присутствуют жители:
Новолесная, 6А: Карасев Сергей, Неменский Михаил
3 Тверская-Ямская, 56/6: Рощин Алексей

Повестка дня:
1. Установка ограждающих устройств по адресам:
- Новолесная ул., д.6а (ворота, устанавливаемые в ходе благоустройства)
- Садовая-Каретная ул., д. 20 с. 1 и 2 (недостаточное количество подписей)

[bookmark: _Hlk524385133]2. Отмена решения о согласовании установки ограждающих устройств по адресам:
- ул. Александра Невского, д.1, ул. 3 Тверская-Ямская, д. 52, 56/6

ВОПРОС №1.1 «Новолесная ул., д.6а».
Выступил: Боженов А.Ю.
Отметили: Предлагаются к согласованию ворота в ограждении, устанавливаемом ГБУ Жилищник в рамках благоустройства территории дома по адресу Новолесная, 6а, ограничивающие доступ на благоустраиваемую территорию
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающего устройства.
Боженову А.Ю. при возможности уточнить мнение представителей дома по адресу Новолесная ул., д.4, огласить на заседании Совета
Решение принято единогласно

ВОПРОС №1.2 «Установка ограждающих устройств по адресу Садовая-Каретная ул., д. 20 с. 1 и 2»
Выступили: Боженов А.Ю.
Отметили:
По просьбе заявителя перенести рассмотрение на более поздний срок после сбора предоставления дополнительных подписей

ВОПРОС №2 «Отмена решения о согласовании установки ограждающих устройств по адресу ул. Александра Невского, д.1, ул. 3 Тверская-Ямская, д. 52, 56/6»
Выступили: Боженов А.Ю., Рощин А.
Отмечено:
[bookmark: _GoBack]Обсуждаемые шлагбаумы расположен на территории, по межеванию относящийся к дому по адресу ул. 3 Тверская-Ямская, 52. В архиве администрации не сохранилось протоколов общих собраний собственников, на которых принималось решение об установке шлагбаумов. Просмотр видеозаписи заседания не позволяет сделать вывод о наличии нарушений при согласовании шлагбаумов. Рощин полагает, что ему будет недостаточно доступа во двор через арку дома по адресу ул. Александра Невского 1, считает, что дом 52 незаконно ограничил доступ на территорию города Москвы. Кроме того считает, что проведение общего собрания в его доме по установке шлагбаума со стороны ул. Александра Невского возможно только после демонтажа имеющегося там шлагбаума. Заявителю предложено решать вопрос о невозможности доступа во двор в рамках гражданско-правовых отношений с лицами, осуществляющими контроль шлагбаумов.
Предложено:
Рассмотреть вопрос на заседании Совета, рекомендовать не поддерживать отмену ввиду отсутствия оснований для этого

Решение принято единогласно

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

2